
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 февраля 2024 года  № 124 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Государственного Собрания Республики Мордовия к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Володину В.В. и Председателю Правительства Российской Федерации 

Мишустину М.В. по вопросу установления федеральным законодательством 

запрета на склонение к искусственному прерыванию беременности  

и пропаганду абортов в Российской Федерации (постановление от 24.11.2023 

№ 877-VII П); 

Думы Ставропольского края к Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации Котякову А.О. о совершенствовании законодательства 

Российской Федерации, регулирующего вопросы оказания государственной 

социальной помощи на основании социального контракта (постановление 

от 22.01.2024 № 938-VII ДСК); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Министру строительства  

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Файзуллину И.Э., 

Министру внутренних дел Российской Федерации, генералу полиции 

Российской Федерации Колокольцеву В.А. о скорейшей доработке 

государственной информационной системы жилищно-коммунального 

хозяйства и информационных систем Министерства внутренних дел 

Российской Федерации в сфере миграции в части их информационной 

и технологической совместимости (постановление от 30.01.2024 № 2102). 

 



2 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской 

Федерации М.В. Мишустину, Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации А.О. Котякову, Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину, Министру 

внутренних дел Российской Федерации В.А. Колокольцеву и в законодательные 

органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


